
Specifieke nadere regels subsidieverstrekking Inruilen fossiele brom- en snorfietsen 
Leidschendam-Voorburg 2025 

Burgemeester en wethouders van Leidschendam-Voorburg; 
 
gelet op Titel 4.2 van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 3 van de Algemene 
subsidieverordening Leidschendam-Voorburg; 
 
overwegende dat het college wil bijdragen aan schonere lucht en emissiereductie wil 
realiseren, het Schone Lucht Akkoord (SLA) heeft ondertekend en een specifieke uitkering SLA 
krijgt; 
 
overwegende dat het college sloop van brom- en snorfietsen met een verbrandingsmotor en 
aanschaf van elektrische brom- en snorfietsen met een subsidie wil stimuleren om de lokale 
luchtkwaliteit te verbeteren en daarmee gezondheidswinst te realiseren; 
 
overwegende dat het college daartoe een subsidie voor de doelgroep inwoners met een 
inkomen van maximaal 130% van de bijstandsnorm beschikbaar wil stellen en hiervoor nadere 
regels wil vastleggen; 
 
BESLUITEN: 
vast te stellen de volgende specifieke nadere regels: 
‘Specifieke nadere regels Subsidieverstrekking Inruilen fossiele brom- en snorfietsen 
Leidschendam-Voorburg 2025’ 
 

Artikel 1 Definities 

a. Betalingsbewijs: een kopie van een bankafschrift dat aantoont dat de betaling is 
overgemaakt aan de detailhandelaar die de elektrische brom- of snorfiets geleverd heeft. 

b. Bromfiets: voertuig met verbrandingsmotor van de voertuigcategorie L met de 
voertuigclassificatie L1e of L2e, niet zijnde een gehandicapten voertuig of een motorrijtuig 
met beperkte snelheid. Een bromfiets gaat niet harder dan 45 kilometer per uur. Hieronder 
valt geen fatbike.  

c. College: het college van burgemeesters en wethouders van de gemeente Leidschendam-
Voorburg. 

d. Demontageverklaring: verklaring, waarmee een demontagebedrijf, dat beschikt over de 
RDW erkenning “bedrijfsvoorraad” met het onderdeel bevoegdheid “Online Registratie Auto 
Demontage”, verklaart om binnen 48 uur na tenaamstelling van het betreffende kenteken 
op zijn naam, de registratie van demontage van het voertuig in het kentekenregister van de 
RDW te bewerkstelligen en deze melding nadien niet ongedaan te (laten) maken en tevens 
verklaart dat het demontagebedrijf zich verplicht ook het voertuig in eigen beheer te 
demonteren en het voertuig niet in eigendom over te dragen of te exporteren. 

e. Factuur: een kopie van een bij de Kamer van Koophandel geregistreerde detailhandelaar in 
elektrische brom- en snorfietsen opgestelde rekening van de elektrische brom- of snorfiets 
die wordt aangeschaft. 

f. Ooievaarspas: pas, uitgegeven door het college op aanvraag. 
g. RDW: Rijksdienst voor het Wegverkeer. 
h. Snorfiets: voertuig met verbrandingsmotor van de voertuigcategorie L met de 

voertuigclassificatie L1e of L2e, niet zijnde een gehandicapten voertuig of een motorrijtuig 
met beperkte snelheid, die blijkens het kentekenregister van de RDW is geconstrueerd voor 
een maximumsnelheid van 25 km per uur. Hieronder valt geen fatbike.  
 



Artikel 2 Karakter regeling 

De bepalingen uit de Algemene subsidieverordening Leidschendam-Voorburg zijn van 
toepassing, voor zover daar in deze regeling niet van wordt afgeweken. 
 

Artikel 3 Subsidiebedrag 

1. Subsidie wordt verstrekt voor aanschaf van een elektrische brom- of snorfiets. 
2. De subsidie per elektrische brom- of snorfiets bedraagt € 1.200,- (inclusief BTW). 
3. In afwijking van het eerste lid bedraagt de subsidie maximaal de aanschafprijs van de 

elektrische brom- of snorfiets, indien de aanschafprijs van het vervoersmiddel lager ligt dan 
€ 1.200,- (inclusief BTW).  

 
Artikel 4 Voor wie 

1. Subsidie wordt verstrekt aan een meerjarige inwoner van de gemeente Leidschendam-
Voorburg. 

2. De aanvrager, zoals bedoeld in lid 1, heeft een inkomen van maximaal 130% van de 
bijstandsnorm, zoals beschreven op Bijstandsnorm en vermogensgrens | Gemeente 
Leidschendam-Voorburg.  

3. De aanvrager, zoals bedoeld in lid 1, kan middels het kentekenbewijs aantonen dat de 
aanvrager eigenaar is van de brom- of snorfiets met een verbrandingsmotor. 
 

Artikel 5 Voorwaarden 

1. De brom- of snorfiets die wordt aangeschaft heeft een volledig elektrische motor en wordt 
aangeschaft bij een bij de Kamer van Koophandel geregistreerde detailhandelaar in 
elektrische brom- en snorfietsen. Dit mag ook een tweedehands brom- of snorfiets zijn. 

2. Het aankoopbewijs is voorzien van aankoopdatum en omschrijving waaruit blijkt dat het een 
elektrische brom- of snorfiets betreft. Fatbikes zijn expliciet niet toegestaan.  

3. Het bankafschrift moet voorzien zijn van de originele datum, naam en/of nummer van de 
aanvrager. De overige gegevens die niet van belang zijn voor de behandeling van deze 
aanvraag kunnen onzichtbaar gemaakt worden. Bij contante betaling geldt als 
betalingsbewijs een kopie van de bon, mits op de factuur ook wordt benoemd dat er 
contant is voldaan. 

4. Er wordt een brom- of snorfiets met verbrandingsmotor gedemonteerd. De brom- of 
snorfiets wordt voor sloop aangeboden bij  

a. een RDW-erkend demontagebedrijf met erkenning Online Registratie Auto 
Demontage (ORAD), of; 

b. een demontagebedrijf aangesloten bij Scooter Recycling Nederland (SRN). 
5. Het vervoersmiddel als bedoeld in lid 4 mag niet vóór subsidieverlening zijn gedemonteerd.  
6. Het vervoersmiddel als bedoeld in lid 4 wordt compleet voor sloop aangeboden. Compleet 

betekent inclusief motor, frame en wielen.  
7. Het vervoersmiddel als bedoeld in lid 4 staat minimaal 1 jaar vóór de datum van slopen op 

naam van de aanvrager.  
8. Er wordt per aanvrager maximaal één subsidie verstrekt op grond van deze subsidieregeling. 

 

Artikel 6 Subsidieplafond en wijze van verdeling 

1. Voor subsidievaststelling op grond van deze regeling geldt voor de periode vanaf de 
inwerkingtreding tot en met 31 januari 2028 een subsidieplafond van € 30.000,-. 

https://www.lv.nl/bijstandsnorm-en-vermogensgrens
https://www.lv.nl/bijstandsnorm-en-vermogensgrens


2. Het college verdeelt het maximale subsidiebedrag genoemd in het eerste lid op volgorde 
van binnenkomst van geregistreerde volledige aanvragen.  

3. Binnen de in lid 1 genoemde periode kan het college het subsidieplafond verhogen.  
 

Artikel 7 Aanvraag subsidieverlening 

1. Een aanvraag voor subsidieverlening wordt schriftelijk ingediend bij het college met behulp 
van een door het college vastgesteld aanvraagformulier subsidieverlening via het 
gemeentelijke subsidieportaal. 

2. Het aanvraagformulier wordt ondertekend en gaat vergezeld van: 
a. een kopie van de offerte van de elektrische brom- of snorfiets van een bij de Kamer 

van Koophandel geregistreerde detailhandelaar; 
b. een kopie van het kentekenbewijs waaruit blijkt dat de aanvrager eigenaar is van de 

te slopen brom- of snorfiets; 
c. een kopie van een Ooievaarspas die op naam staat van de aanvrager of een 

beschikking van een andere minimaregeling waaruit blijkt dat de aanvrager een 
inkomen heeft van maximaal 130% van de bijstandsnorm.  
 

Artikel 8 Behandeling aanvraag en beslistermijn subsidieverlening 

1. Een aanvraag voor subsidieverlening wordt pas in behandeling genomen als deze aan alle 
gestelde vereisten voldoet. 

2. Volledige aanvragen worden in volgorde van binnenkomst geregistreerd en in behandeling 
genomen. 

3. Het college bevestigt schriftelijk de ontvangst van de aanvraag. 
4. Indien een aanvraag niet voldoet aan alle gestelde vereisten, wordt de aanvrager binnen drie 

weken na ontvangst van de aanvraag in de gelegenheid gesteld om zijn aanvraag binnen een 
door het college gestelde termijn aan te vullen. Indien de gevraagde gegevens en 
bescheiden voldoende zijn om de aanvraag te beoordelen, wordt de aanvraag alsnog als 
een volledige aanvraag aangemerkt en als zodanig geregistreerd. Het college stelt de 
aanvrager daarvan zo spoedig mogelijk in kennis. Als datum van registratie geldt de datum 
waarop het college de aanvullende gegevens en bescheiden heeft ontvangen. 

5. Indien de aanvraag niet binnen de door het college gestelde termijn als bedoeld in lid 4 
wordt aangevuld, besluit het college de aanvraag niet verder te behandelen, tenzij de 
aanvrager een gemotiveerd verzoek om verlenging van de gestelde termijn heeft gedaan. 
Indien het college het verzoek om verlenging toewijst, geeft het college aan de aanvrager 
een laatste nieuwe termijn om de aanvraag aan te vullen. 

6. Het college beslist binnen 8 weken op een volledige aanvraag. Het college kan deze termijn 
eenmaal met ten hoogste 4 weken verlengen. 
 

Artikel 9 Aanvraag subsidievaststelling 

1. Binnen een termijn van 20 weken na de subsidieverlening dient de aanvrager een aanvraag 
tot vaststelling van de subsidie in. 

2. Een aanvraag voor subsidievaststelling wordt schriftelijk ingediend bij het college met 
behulp van een door het college vastgesteld aanvraagformulier subsidievaststelling. 

3. Het aanvraagformulier wordt ondertekend en gaat vergezeld van: 
a. een kopie van een gespecificeerde factuur; en 
b. een kopie van het betalingsbewijs; en 

https://subsidies.lv.nl/


c. een kopie van het demontageverklaring van een RDW-erkend sloopbedrijf, zoals 
beschreven in artikel 5 lid 4. 
 

Artikel 10 Beslistermijn subsidievaststelling en uitbetaling 

1. Het college beslist binnen 8 weken op een aanvraag om subsidievaststelling. Het college 
kan deze termijn eenmaal met ten hoogste 2 weken verlengen. 

2. Het subsidiebedrag wordt binnen 4 weken na subsidievaststelling uitbetaald door 
overmaking van het bedrag op het bankrekeningnummer van de aanvrager.  
 

Artikel 11 Weigeringsgronden 

1. De subsidie wordt geweigerd, indien de aanvraag niet voldoet aan de voorwaarden als 
bedoeld in artikel 4, 5, 7 en 9. 

2. Een subsidie wordt geweigerd voor zover door verstrekking van de subsidie het 
subsidieplafond zou worden overschreden.  
 

Artikel 12 Hardheidsclausule 

Het college kan van deze subsidieregeling afwijken voor zover toepassing zal leiden tot een 
onbillijkheid van overwegende aard. 

 
Artikel 13 Citeertitel en inwerkingtreding 

1. Deze subsidieregeling wordt aangehaald als ‘Specifieke nadere regels subsidieverstrekking 
Inruilen fossiele brom- en snorfietsen Leidschendam-Voorburg 2025’. 

2. De subsidieregeling treedt in werking op de dag na bekendmaking. 
3. De subsidieregeling eindigt van rechtswege op 31 januari 2028. 

 


